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Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit

Republika Kosoya- Kosova cumhuriyeti opstina Prizren - Prizren Belediyesi

KUVENDI I KOMUNES
Nr. 001/011-96730

DatE: 24 koruik2025

Ne baz€ t€ nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d), te Ligiit Nr'03/L-040 per veteqeverisjen

Lokale, lidhur me nenin- 53 dhe 54 paiagrafi 1 pika 1.2 G Ligiit Nr. 05/L-031 per

proceduren e p€rgjithshme Administrative, ienit 27 paragrafi 1 te Statutit te Komun6s s0

Prizrenit, Nr.O1/01 l-5643,te dat€s 15 tetoi 2008, pas shqyrtimit te propozimit te Kryetarit

t€ Komun€s dhe k€rkes€s s€ MMPHI-s€, Nr.45l+'ZtZS t0 dates 30.06.2025, Kuvendi i

Komunes sE Prizrenit n6 mbledhjen e mbajtut mE 24 korrik 2025, te miratoi k€te:

o

VENDIM
per Anulimin e vendimit Nr. 001-011-68304, te dat€s 29.05.2025 p6r plotesimin e

rist6s rezerv€ sipas vendimit p6r ndryshimin dhe protesimin e vendimit tE Kuvendit tE

Komunes s6 Prizrenit p6r em€rtimin e rrugEve nE territorin e KomunEs sE Prizrenit,

Nr.01/011-212080,t€ oates 15 dhjetor 2016-zonave tE qarkullimit publik n6 Komunen

e Prizrenit

Neni 1

ApROVOHET propozimi i Kryetarit t€ Komun6s s€ Prizrenit i cili ka p6r qtillim Anulimin

e vendimit Nr. 001-011-6g304, t6 dat€s 29.05.2025 per plot€simin e listes rezerv€ sipas

Vendimit pgr ndryshimin dhe piot€simin e Vendimit te Kuvendit te Komun6s s€ Prizrenit

p€r Emertimin e Rrug€ve ne Grritor.in e fgmunjs 
s€ Prizrenit,Nr'01/011-212080' te dat6s

iS af,.i.to. Z0l6-Zonive t€ qarkullimit publik n€ Komunen e Prizrenit.

Neni 2

Pas k€rkesE sE MMPHI-sti, Nt.45l4-2125, te dates 30.06'2025 per rishqyrtimin e

ligjshmerise s€ Vendimit Nr. 001-011-68304, t€ dates 29'05'2025 per shkak t0 mos

mundesise se plotdsimit t€ k€rkesave ligjore t€ kerkuara nga ana e MMPHI-s6' Kuvendi i

Komunes se Prizrenit, e anulon vendimin e lart€ cekur'

Neni 3

Per zbatimi e ketij vendimi do te kujdesen: Kryetar i Komunes dhe Drejtoria p6r

Urbaniz€m dhe Planifikim Hap€sinor'



Neni 4

pas miratimit nga ana e Kuvendit te Komun€s se Prizrenit, ky vendim hyn nE fuqi 30 dite

pas d€rgimit ne organin mbik€qyr€s, nE kuptim tE nenit 8, lidhur me neni 9 t€ Ligjit Nr.

OglL-284 per Shqyrtimin Administrativ t€ Akteve tE Komunave, publikuar nE "Gazeta

zyrtarce Iiepublik6s s0 Kosoves, Nr. 2412024'dhe pas publikimit nE giuh6t zyrtare nE ueb-

faqen zyrtare tE komunEs.
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Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Br. 001/01 l- 96730

Dana: 24 jula 2025

Na osnovu Elana 12. stav 12.2 tadka d) Zakonabr.03lL-040 o Lokalnoj Samoupravi, u vezi
sa dlanom 53 i 54. stav I tadka I .2 Zakona br. 05/L-031 o OpStoj Administrativnoj
Proceduri, dlanom 27 . stav I Statuta op5tine Prizren, br. 0l/01 l-5643, od 15. oktobra 2008.
godine, nakon razmatranja predloga gradonadelnika i zahtjeva MMPHI, br. 4514-2125 od
30.06.2025. godine, SkupStina op5tine Prizren, na sjednici odrZanoj 24. jda2025. godine,
odobrilaje sljedece:

ODLUKU
O poni5tenju Odluke br. 001-011-68304 od 29.05.2025. o popunjavanju rezervne liste

prema Odluci o izmjeni i dopuni odluke Skup5tine opStine Prizren o imenovanju ulica
na teritoriji op5tine Prizren, br. 0l/011-212080 od 15. decembra 2016. - povr5ine za

javni saobrataj u op5tini Prizren

tlan t

USVAJA SE Prijedlog gradonadelnika op5tine Prizren kojim se poni5tava Odluka br. 001-

0l I -68304 od 29-05.2025. za popunjavanje rezervne liste prema Odluci o izmjeni i dopuni

Odluke SkupStine op5tine Pizren o imenovanju ulica na teritoriji opStine Prizren, br.

01/01 I -212080 od 15. decembra 2016. - Povr5ine za javni saobradaj u op5tini Prizren.

tlan2

Nakon zahtjeva MMPHI-ja, br. 4514-2125, od 30.06.2025. za preispitivanje zakonitosti
Odluke br. 001-01l-68304, od 29.05.2025. zbog nemoguinosti ispunjavanja zakonskih

uslova koje je traLio MMPHI, SkupStina opStine Prizren poni5tava gore navedenu odluku.

tlan 3

Za sprovodenje ove odluke starace se: Gradonadelnik i Direktorijat za Urbanizam i
Prostorno Planiranje.



ilan 4

Nakon odobrenja od strane Skupitine opStine Prizren, ova odluka stupa na snagu 30 dana

od slanja nadzornom organu, u smislu dlana 8, u vezi sa dlanom 9 Zakona br. 08/L-284 o

administrativnom preispitivanju op5tinskih akata, objavljenog u ,,SluZbenom glasniku

Republike Kosovo, br.2412024" i nakon objavljivanja na sluZbenim jezicima na sluZbenoj

web stranici opStine.
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Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
blika Kosova- Kosova Cum Prizren - Prizren

BELED
No. 001/011-96730
Tarih:24 Temmuz2025

03/L-040 sayrh Yerel Ozy<inetim Kanunun 12. maddesinin 12.2 fikrasr (d) bendi
ile, Prizren Belediye Meclisi Tiiziifiii'niin27. maddesinin 1. fikrasma dayanarak, l5 Ekim
2008 tarihli ve 01/01l-5643 sayrh Belediye Meclisi Tiiziifiti uyannca, Belediye Bagkanrnrn
dnerisini sonra aynca Qevre, Planlama ve Altyapr Bakanhfir'nrn (MMPHI) 30.06.2025
tarihli ve 4514-2125 sayrh talebi gdrtigtiikten sonra, Prizren Belediye Meclisi, 24 Temmuz
2025 tarihinde yaprlan toplantrsrnda aga[rdaki karan almrptrr:

Prizren Belediyesi Meclisi'nin 15 Arahk 2016 tarihli ve Nr. 0ll0ll-212080 sayrh,
Prizren Belediyesi stntrlart igerisindeki kamuya agrk dolaglm alanlarrnda yol

adlandrrmalartna iligkin kararrnrn de[iqtirilmesi ve tamamlanmasr hakkrndaki karar
dofirultusunda olupturulan yedek listenin tamamlanmasrna dair, 29.05.2025 tarihli ve

Nr. 001-01 1-68304 sayrh karann iptaline iliqkin
KARAR

Madde 2

Qevre, Planlama ve Altyapr Bakanh[r 30.06.2025 tarihli ve Nr. 4514-2125 sayrh,

29.05.2025 tarihli ve Nr. 001-011-68304 sayrh karann yasal uygunlu[unun yeniden
de[erlendirilmesine iliqkin talebi iizerine ve bu karann Bakanhkga ongdrtilen yasal

gereklilikleri kargrlayamamasr nedeniyle, Prizren Belediye Meclisi anrlan karan iptal eder.

Madde 3

Bu kararm uygulanmasmdan Prizren Belediye Bagkanr ve $ehirlegme ve Alan
Planlama Mtidtirltifiii sorumlu olacaktrr.

Madde I

Prizren Belediye Bagkanmtn, Prizren Belediyesi srnrrlan igerisindeki kamuya agrk
dolagrm alanlartnda yol adlandrmalarrna iligkin Prizren Belediye Meclisi'nin l5 Arahk
2016 tarihli ve Nr. 0ll0ll-212080 sayrh karannrn degigtirilmesi ve tamamlanmasma dair,
yedek listenin tamamlanmasr hakkrndaki 29.05.2025 tarihli ve Nr. 001-011-68304 sayrh
karann iptal edilmesini amaglayan teklifi ONAYLANMI$TIR.



Madde 4

Prizren Belediye Meclisi tarafindan onaylandrktan sonra, bu karar, 08/L-284 sayrh

"Belediye Kararlannrn idari incelemesi Hakkrnda Kanun"un 8. maddesiyle ba[lantrh 9.

maddesi anlamrnda, gdzetim organlna gdnderilmesinden itibaren 30 giin sonra ve

belediyenin resmi web sitesinde resmi dillerde yayrmlandrktan sonra yiiriirlti[e girer

(Kosova Cumhuriyeti Resmi Gazetesi, Say t 24 I 2024).

Bytyqi


